
 

Písemná zpráva zadavatele 
pro část 2 veřejné zakázky 

podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“) 

o zadávacím řízení nadlimitní veřejné zakázky na dodávky 
zadávané v otevřeném řízení podle § 56 zákona 

Název veřejné zakázky: 

LF HK – CORE FACILITIES – 
Laboratoř průtokové cytometrie 

(dále jen „veřejná zakázka“) 

Zadávací řízení bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem zakázky: 

Z2018-024682 

Zadavatel: 

Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové 
IČO: 00216208 

se sídlem: Hradec Králové, Šimkova 870, PSČ 500 03 



Písemná zpráva zadavatele LFHKCF0016  Stránka 2 z 4 

1. Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele:    Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové 
IČO:      00216208 
Sídlo:      Hradec Králové, Šimkova 870, PSČ 500 03 
Osoba oprávněná zastupovat zadavatele: prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D., děkan 
Kontaktní osoba:    Mgr. Petra Kubizňáková, manažer pr. CORE FACILITIES 

Adresa profilu zadavatele:   https://zakazky.cuni.cz/profile_display_11.html 

2. Předmět veřejné zakázky 

Rozdělení veřejné zakázky na části 

2.1 Zadavatel rozdělil veřejnou zakázku ve smyslu § 35 a § 101 zákona na části: 

Část 1 – Průtokový cytometr 

Část 2 – xCELLigence 

2.2 Každá část veřejné zakázky je zcela samostatným předmětem postupu zadavatele v zadávacím 
řízení. Dodavatel je oprávněn podat nabídku na jednu, několik nebo na všechny části veřejné zakázky. 

2.3 Pokud zadávací dokumentace nestanoví jinak, platí jednotlivá ustanovení zadávací 
dokumentace pro každou část veřejné zakázky. 

2.4 Pokud zadávací dokumentace nestanoví jinak, je dodavatel povinen předložit požadované 
dokumenty či doklady pro každou část veřejné zakázky, na kterou podává nabídku, zvlášť. 

Předmět plnění veřejné zakázky 

Část 2 – xCELLigence 

2.5 Předmětem plnění části 2 veřejné zakázky je dodávka xCELLigence pro Laboratoř průtokové 
cytometrie Ústavu lékařské biochemie Univerzity Karlovy, Lékařské fakulty v Hradci Králové, včetně 
příslušenství, dopravy, cla, instalace, uvedení do provozu, zaškolení obsluhy, dodání příslušné 
dokumentace, záručního servisu, a dále podle ostatních podmínek zadávací dokumentace (dále jen 
„xCELLigence“).  

2.6 xCELLigence je jednodestičkový přístroj pro analýzu buněčné adhezivity v reálném čase 
k monitorování chování adherentních buněk. xCELLigence slouží zejména k detekci cytotoxického 
účinku látek na buňky, proliferace, viability, migrace a invazivity buněk. Princip stanovení je založen na 
měření mikroimpedance na dně speciálních destiček, která se mění v závislosti na adherenci buněk 
k jejich povrchu. Odpověď je úměrná ploše buněčné membrány, která je v kontaktu se dnem jamky. 
Systém musí být schopen detekovat jak přítomnost nové buňky, tak zesílení interakce buněk již 
adherovaných. 

2.7 Předmět plnění příslušné části veřejné zakázky je blíže specifikován v obchodních a platebních 
podmínkách pro příslušnou část veřejné zakázky (příloha dokumentace zadávacího řízení) a ve 



Písemná zpráva zadavatele LFHKCF0016  Stránka 3 z 4 

specifikaci předmětu plnění pro příslušnou část veřejné zakázky (příloha dokumentace zadávacího 
řízení). 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

2.8 Zadavatel vymezil předmět příslušné části veřejné zakázky podle hlavního slovníku jednotného 
klasifikačního systému pro účely veřejných zakázek: 

Část 2 – xCELLigence 

Kód CPV: 

38432000-2 Analytické přístroje 

3. Cena sjednaná ve smlouvě 

3.1 Zadávací řízení bylo v části 2 veřejné zakázky zrušeno. 

4. Použitý druh zadávacího řízení 

4.1 Veřejná zakázka byla v části 2 zadávána v otevřeném řízení podle § 56 zákona. 

5. Označení účastníků zadávacího řízení 

5.1 Označení účastníků zadávacího řízení, kteří podali nabídku v části 2 veřejné zakázky: 

Číslo 
účastníka 

Účastník IČO Sídlo 

1. accela s.r.o. 27060896 
Vejvodova 445/1, Staré Město, 110 
00 Praha 1 

3.  I.T.A.-Intertact s.r.o. 65408781 
Revoluční 1546/24, Nové Město, 
110 00 Praha 1 

6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením 
důvodu 

6.1 Ze zadávacího řízení v části 2 veřejné zakázky nebyl vyloučen žádný účastník zadávacího řízení. 

7. Označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění 
jejich výběru 

7.1 Zadávací řízení bylo v části 2 veřejné zakázky zrušeno. 



Písemná zpráva zadavatele LFHKCF0016  Stránka 4 z 4 

8. Označení poddodavatelů dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva 

8.1 Zadávací řízení bylo v části 2 veřejné zakázky zrušeno. 

9. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení 

9.1 Zadávací řízení bylo v části 2 veřejné zakázky zrušeno ke dni 22.10.2018 

9.2 Zadavatel zrušil zadávací řízení v části 2 veřejné zakázky v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) 
zákona, neboť v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze 
po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení v části 2 veřejné zakázky pokračoval (bez ohledu na 
to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv). 

9.3 Zvláštního zřetele hodným důvodem ve smyslu cit. ustanovení zákona, pro který nelze po 
zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení v části 2 veřejné zakázky – xCELLigence pokračoval, je 
skutečnost, že zadavatel stanovil technické podmínky vymezující předmět veřejné zakázky nevhodně, 
neboť požadovaného výkonu a funkce (analýzy buněčné adhezivity v reálném čase k monitorování 
chování adherentních buněk, aj.) lze dosáhnout i při nenaplnění požadavku zadavatele na xCELLigence, 
typ: RTCA xCellingence SP system. Požadovaného výkonu a funkce (analýzy buněčné adhezivity v 
reálném čase k monitorování chování adherentních buněk, aj.) lze dosáhnout i typem xCELLigence ECIS 
Ze (Theta) + 96 array. 

9.4 V době provádění průzkumu evropského trhu zadavatel nezjistil, že by existoval jiný typ 
xCELLigence než RTCA xCelligence SP system, plnící stejnou funkci. O této skutečnosti zadavatele ani 
neuvědomil vyzvaný dodavatel (v rámci průzkumu trhu) společnost accela s.r.o., IČO: 27060896, se 
sídlem: Vejvodova 445/1, Staré Město, 110 00 Praha 1. Do zadávacího řízení však byla podána nabídka 
účastníkem I.T.A.-Intertact s.r.o., IČO: 65408781, se sídlem: Revoluční 1546/24, Nové Město, 110 00 
Praha 1 (dále jen „účastník“), na systém typu ECIS Ze (theta) + 96 array. Přístroj nabízený účastníkem 
se technickým řešením liší od přístroje RTCA xCellignece SP system, plní však v podstatě srovnatelný 
výkon a funkci. Vzhledem ke skutečnosti, že nabídka účastníka nesplňuje podmínky účasti v zadávacím 
řízení, a to z důvodu nevhodného nastavení technických podmínek vymezujících předmět veřejné 
zakázky zadavatelem, je zadavatel nucen zadávací řízení v této části veřejné zakázky zrušit. 

9.5 Zadávací řízení bylo v části 2 veřejné zakázky ukončeno v souladu s § 51 odst. 2 písm. b) zákona 
ke dni 03.12.2018 

V Brně dne 13.12.2018 

______________________________ 
Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v 
Hradci Králové 
v.z. Fiala, Tejkal a partneři,  
advokátní kancelář, s.r.o. 
Mgr. Jan Tejkal, advokát 
společník a jednatel 


		2018-12-13T13:06:54+0100




